
Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 17-02-2022

Reg. Gen. N. 39

OGGETTO: INCARICO  AL  DR. PIEROBON MATTEO DEL COMUNE DI
CAMISANO VICENTINO, CAT. D/D6

Premesso:
che nel corso del 2021 sono stati coperti posti vacanti assumendo nuove professionalità in-
sostituzione di personale collocato in quiescenza;
che sussiste la necessità di avvalersi di un collaboratore esterno all’Ente, con comprovata-
specializzazione in materia di tributi comunali;
che il Comune di Calvene deve procedere ad un’attenta valutazione degli importi, non-
riscossi, relativi ad IMU e TARI;
che si intende impostare l’economato in modo agile, snello ma pur sempre nel rispetto della-
normativa;
che serve supporto all’area Economico –Finanziaria;-
che il dr. Matteo Pierobon è stato incaricato in qualità di Responsabile dell’area Economico-
Finanziaria del Comune di Calvene dal 2015 al 31/03/2021;
per assicurare la continuità dell’attività contabile/finanziaria  è necessario avvalersi-
dell’esperienza del dr. Matteo Pierobon – dirigente presso  il  Comune di Camisano sino al
31/12/2022;

Rilevato che si rende necessario conferire un  incarico di collaborazione occasionale al dr.
Matteo Pierobon, per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022 verso il compenso  di € 5.000,00;

Acquisita la disponibilità del dr. Matteo Pierobon a collaborare con il Comune di Calvene;

Atteso che in collaborazione con la dr.ssa Antonella Martinello gli obiettivi da raggiungere
sono:

Economato procedura a regime entro il 31/12/2022;-
Supporto all’area Economico-Finanziaria;-
Procedura di verifica e controllo con emissione di avvisi bonari prima e poi di emissione-
“ruoli coattivi” di riscossione presso l’Agenzia delle Entrate;

-

Concordato  che il compenso sarà erogato in due tranche entro il 30 giugno 2022 ed entro il 31
dicembre 2022 (con ritenuta irpef del 20%);

Determinazione n. 39 del 17-02-2022 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- di  Consiglio comunale n. 31 del 13/12/2021 di approvazione del bilancio di Previsione
2022/2024 ed aggiornato il D.U.P 2022/2023/2024;
- di   Giunta Comunale n. 81 del 29.12.2021 di approvazione del P.E.G. 2022/2024;

Richiamati:
- l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 3, comma 76 della L. n.
244/2007
- l’art. 55 della L. n. 244/2007
- l’art. 46 del D.L. n. 112 del 25.06.2008, convertito in legge con modifiche dall’art. 1 della L. n.
133 del 06.08.2008
- l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.e.i.;

Visti:
- il Dlgs 118/2011 relativo alla Contabilità Armonizzata;
- Il Dlgs 267/2000 T.U.;
  il  D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.e.i.;

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di
G.C. n. 58  del 08.09.2011 e modificato, da ultimo, con deliberazione di G. C. n. 26 del
03.06.2020;

Visto il decreto Sindacale n. 10 dell’01/09/2021 di nomina  in qualità di Responsabile dell’area
Amministrativa Contabile della dr.ssa Antonella Martinello;

D E T E R M I N A

di affidare, al dr. Matteo Pierobon, dipendente del Comune di Camisano in qualità di1.
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune stesso cat. D/D6,   l’incarico
di prestazione occasionale per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022,   verso il compenso di
€ 5.000,00;

di impegnare la somma di € 5.000,00, al capitolo 1026/6 del Bilancio di previsione2.
2022/2024 che presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che l'obbligazione giuridica di cui al presente impegno è perfezionata e3.
diverrà esigibile nel corso dell'esercizio 2022;

di disporre la pubblicazione del presente incarico nel sito dell’amministrazione4.
trasparente;

Determinazione n. 39 del 17-02-2022 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

di comunicare i  dati dell’incarico al Dipartimento funzione pubblica, ed al Comune di5.
Camisano.

Il RESPONSABILE
F.to Martinello Antonella

Determinazione n. 39 del 17-02-2022 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 17-02-2022

OGGETTO: INCARICO  AL  DR. PIEROBON MATTEO DEL COMUNE DI
CAMISANO VICENTINO, CAT. D/D6

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e ai sensi dell’art. 151,
comma 4, e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 attesta la copertura finanziaria si esprime parere Favorevole* in
ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    78 del 13-04-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.04-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       1026 / Articolo     6
INCARICHI DI PRESTAZIONI DI SERVIZI C/O AREA CONTABILE.-

Causale INCARICO  AL  DR. PIEROBON MATTEO DEL COMUNE DI CAMISANO VICENTINO, CAT. D/D6

Importo 2022 Euro 5.000,00

Beneficiario      2070  PIEROBON MATTEO

Calvene, 13-04-2022

Il Responsabile finanziario
F.to  Martinello Antonella

Determinazione n. 39 del 17-02-2022 - Comune di Calvene



Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

OGGETTO: INCARICO  AL  DR. PIEROBON MATTEO DEL COMUNE DI
CAMISANO VICENTINO, CAT. D/D6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione dal 13-04-2022 al 28-04-2022.

Calvene, li 13-04-2022 L’ INCARICATO
F.to  Dal Santo Roberta

Determinazione n. 39 del 17-02-2022 - Comune di Calvene


